
V Ř E S K O V Á K  

březen 2007 
Úvodní slovo 
 

    Vážení spoluobčané, v minulém čísle 

Vřeskováka jsem vás vyzýval k účasti na 

veřejném zasedání. Na tomto zasedání se 

měla projednávat možnost, že si obec 

vezme úvěr na financování rekonstrukce 

hřiště národní házené. Velice mile mne 

překvapila vaše účast na tomto zasedání. 

Vtipkoval jsem, že na každé veřejné za-

sedání budeme muset zvát obdobným 

způsobem jako minule. Ani by mne ne-

napadlo, že ta chvíle přijde další měsíc. 

Zástupci TJ nás požádali o záruky obce 

za úvěr, který si na dofinancování rekon-

strukce hřiště chtějí vzít sami. Z tohoto 

důvodu je nutné svolat znovu veřejné 

zasedání a celou záležitost ohledně úvě-

ru opětovně projednat.  

 

                     starosta  obce  Jan  Krotký 

 

 

Úřední hodiny na obecním úřadě 
Pondělí : 13,00 – 19,00 

Úterý    :   8,00 – 14,00 

Středa   :   8,00 – 12,00        16,00 – 19,00 

Čtvrtek :   8,00 – 14,00 

Pátek    :   8,00 – 13,00 

 

Telefon/fax: 376393379 

e-mail: obecniurad@vreskovice.cz 

http:     www.vreskovice.cz    

mailto:obecniurad@vreskovice.cz


Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
V sobotu, 17.2.2007 se uskutečnilo v pořadí jiţ 3. veřejné zasedání 

obecního zastupitelstva, které se konalo v restauraci Na Sauně a to od 

19,30 hodin.  

U s n e s e n í  z  3. veřejného zasedání obecního zastupitelstva 

obce Vřeskovice dne 17. února 2007 

Obecní zastupitelstvo: 

Volí: 

20. Návrhovou komisi ve sloţení: 

      Předseda: Ing. Josef Falout 

      Členové: p. Roman Štengl, p. Hodan Michal 

Bere na vědomí: 

21. Zprávu z mezidobí zasedání 

22. Zprávy předsedů komisí a výborů 

Rozhoduje: 

23. O finančním příspěvku ve výši 200.000,- Kč na hřiště NH 

Ukládá: 

24. Finančnímu výboru připravit změnu rozpočtu, ve výdajové části 

navýšit poloţku  „Příspěvek TJ“ o 200.000,- Kč. 

                                                                 

Veřejné zasedání obecního zastupitelstva 
Další, v pořadí čtvrté veřejné zasedání obecního zastupitelstva se 

bude konat  ve středu, 28.3.2007 v 19.30 v restauraci v kulturním 

domě. Hlavním bodem programu bude projednání závěrečného účtu 

obce za rok 2006 a záruky obce za úvěr TJ Vřeskovice na financová-

ní rekonstrukce hřiště národní házené. Srdečně zveme všechny obča-

ny. 
Dětský maškarní ples 
V sobotu, 3.3.2007, pořádal obecní úřad tradiční dětský maškarní 

ples. Jako vţdy byla připravena bohatá tombola, spousta soutěţí a 

sladkostí. O zábavu se rovněţ tradičně skvěle starala kapela „Asfalt“. 

Jak se redakci „Vřeskováka“ podařilo zjistit, letos byla na této akci 

tradičně skvělá účast a to 125 dospělých a 88 dětí!! Obecní 

zastupitelstvo velice děkuje všem spoluobčanům, kteří se jakkoliv 

podíleli na přípravě i vlastním průběhu dětského maškarního plesu. 

Z vydařených akcí pro děti máme vţdycky největší radost, ještě 

jednou proto všem díky!!  

                                                               Vydáno dne 15.3.2007 



 

Čerpání rozpočtu obce Vřeskovice k 31.12. 2006 
V dnešním čísle Vřeskováka uvádíme čerpání rozpočtu obce 

k 31.12.2006 neboli výsledek hospodaření obce za loňský rok. Pro 

zjednodušení jsme v příjmové části ponechali pouze celkové součty u 

jednotlivých kapitol, u výdajové části naopak uvádíme všechny po-

loţky, abyste měli všichni moţnost se podívat, za co a jak jsme 

v loňském roce utráceli naše společné finanční prostředky.  

Příjmy: 

Kap. 02 – Vodní hospodářství a ŢP         Rozpočet:         Čerpání: 

Celkem                                                         125.000          138.611,10 

 

Kap. 09 – Lesní hospodářství 

Celkem                                                          0                          100,- 

 

Kap. 16 – Kultura 

Celkem                                                      130.000               131.747,- 

 

Kap. 39 – Místní hospodářství 

Celkem                                                        75.000                90.110,- 

 

Kap. 41 – Všeobecná pokladní správa 

Celkem                                                    1.474.000         1.769.068,97 

 

Dotace na výkon státní správy                     4.000                  4.001,- 

Dotace na volby do PS Parlamentu ČR          0                     17.528,- 

Sponzorský dar na sportovní  účely                0                   120.000,- 

Dotace na volby do OZ                                   0                     20.000,- 

Dotace pro SDH                                              0                       3.345,- 

Dotace na komunikace od KÚ                        0                    300.000,- 

Celkem                                                       4.000                 464.874,- 

 

 

Zůstatek z roku 2005                                    0                1.238.650,65 

 

 

C e l k e m   p ř í j m y              1.808.000      3.833.161,72 
 



Výdaje: 

Kap. 02 – Vodní hospodářství a ŢP         Rozpočet:         Čerpání: 

Opravy ve vodárně                                       10.000              1.710,20 

Spotřeba elektriky vodárna                            5.000               4.600,- 

Rozbor pitné vody                                         3.500               9.892,95 

Rozbor odpadních vod                                  9.000               6.034,37 

Odvoz a likvidace odpadů                         200.000           190.192,50 

Odvoz nebezpečných odpadů                      10.000              14.833,- 

Osazení vodoměrů                                           0                     9.191,- 

Přepad u rybníka + jímka                             20.000                    0 

Oprava potoka od Biřkova                               0                    4.656,50 

Čištění studny u KD, hydrogeol. průzkum      0                      7.475,- 

Celkem                                                       257.500           248.585,52 

Kap. 09 – Lesní hospodářství 

Údrţba lesa                                                   10.000                4.453,- 

Celkem                                                         10.000               4.453,- 

 Kap. 10 – Doprava 

Opravy místních komunikací                      400.000         618.186,25 

Zimní údrţba cest                                           8.000              2.124,- 

Dopravní obsluţnost                                      6.000               5.300,- 

Celkem                                                        414.000        625.610,25 

 

Kap. 14 – Školství 

Příspěvek na Zákl. školu Švihov                  80.000           82.373,50 

Příspěvek na MŠ Borovy                                0                  37.212,- 

Celkem                                                         80.000          119.585,50 

 

Kap. 16 – Kultura 

Výdaje na provoz kult. domu    

Uhlí                                                              55.000             54.424,- 

Mzda topiče                                                 45.000             38.887,- 

Materiál                                                       10.000               9.388,- 

Spotřeba elektriky                                       23.000              48.843,- 

Běţné opravy  (čištění komína 6.315)         20.000             33.591,50 

Studie na plynofikaci KD                            10.000              3.000,- 

Revize elektriky                                               0                    6.211,- 

Celkem                                                         163.000        194.344,50 

 



Výdaje na ostatní kulturní činnost: 

Dětský karneval                                              6.000                6.040,- 

Den matek                                                      7.000                 9.685,- 

Dětský den                                                     1.500                 1.661,- 

Vánoční besídka                                             1.000                 2.095,50 

Kronika obce                                                  1.500                   199,- 

Jubilanti                                                          1.000                      0 

Sportovní akce  (antuka 9.925,.-)                 10.000              11.634,75          

Ostatní akce                                                    5.000                1.236,- 

Celkem                                                          33.000             32.551,25 

Knihovna:  

Knihy a předplatné časopisů                           6.500                  9.203,- 

Mzda knihovnice                                             6.000                  7.289,- 

Materiál                                                           1.000                   3.695,- 

Vysokorychlostní internet                               5.000                  4.460,- 

Celkem                                                          18.500                24.647,- 

C e l k e m  kultura                                     214.500          251.542,75 

Kap. 19 – Vnitřní správa 

Kancelářské potřeby                                       25.000               23.727,- 

Předplatné                                                         8.500              13.058,- 

Telefonní poplatky                                          35.000            35.039,32 

Mzda pracovnice OÚ                                    200.000           184.471,- 

Mzda OZ                                                       170.000           159.891,- 

Zdravotní pojištění 9 %                                  18.000              16.549,- 

Sociální pojištění 26 %                                   52.000              47.817,-    

Oprava místního rozhlasu                                5.000                 2.213,- 

Rozšíření rozhlasu                                           5.000                      0 

Poţární ochrana                                              70.000           134.092,50 

Cestovné                                                         10.000                6.683,- 

Pojištění majetku obce                                   15.000               14.258,- 

Poplatky z účtů                                              12.000               8.909,87 

Počítač - aktualizace                                      10.000             10.484,90 

Nákup Scanneru                                                  0                   2.876,60 

Správa domény, vysokorychl. internet            2.000                  4.460,- 

Archiv OÚ – vybavení                                   15.000                11.293,- 

Revize has. přístrojů                                           0                      8.800,- 

Celkem                                                        653.000           688.008,24 

 



Kap. 39 – Místní hospodářství 

Veřejné osvětlení – spotřeba elektriky        45.000              54.990,50 

Veřejné osvětlení – oprava                           7.000                   6.055,- 

Rozšíření veř. osvětlení                                5.000                  19.486,- 

Veřejná zeleň                                              60.000                  73.142,- 

Údrţba hřbitova                                            3.000                    1.758,- 

Nákup ryb                                                     6.000                         0 

Prodlouţení vodovodu na hřbitově             20.000                         0 

Stavební úpravy kluziště                            250.000                        0 

Osvětlení kostela                                         85.000                  95.913,- 

Kampelička – opravy a údrţba                    30.000               18.716,50 

Kampelička – spotřeba elektriky Fitko         8.000                  6.480,50 

Kampelička – spotřeba elektriky knihovna  8.000                     7.860,- 

Koupě pozemku na pouzce (pro hasiče)      50.000                196.930,- 

Autobusová garáţ – elektrika                        2.000                   1.507,- 

Úprava pozemku před kostelem                   50.000                      0 

Ţárovky na vánoční strom                                 0                       5.582,- 

Celkem                                                        629.000           488.420,50           
 

Kap. 41 – Všeobecná pokladní správa 

Příspěvek na činnost TJ Vřeskovice           300.000               420.000,- 

Příspěvek Penzionu pro důchodce Klatovy    3.000                     0 

Příspěvek Svazu Zahrádkářů                          5.000                  5.000,- 

Volby do PS Parlamentu ČR                             0                  11.713,50 

Přísp. svazu zdrav. post. Švihov                        0                     2.000,- 

Příspěvek na soutěţ SDH                                  0                      1.100,- 

Volby do OZ                                                     0                  24.201,50 

Celkem                                                       308.000              464.015,- 

 

C e l k e m   v ý d a j e               2.566.000      2.890.220,76      
 

Zůstatek na účtu u KB Klatovy:     942.940,96 Kč 
 

 

Příjmy celkem                   3.833.161,72 

Výdaje celkem             -    2.890.220,76          

Rozdíl                                  942.940,96  Kč souhlasí se zůstatkem    

                                                                       na účtu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
   

 

 



 

 

 

 

 

                                                                    

                                                                       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

                                                                    

  

 

                                                          

 

                                                                         

                                                              

 

 

                                                                            

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                              

 

                                                                                                                                             

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


